
 

U S N E S E N Í  

 Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 28. 6. 2007 

USNESENÍ Č. 99/07 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – V.: 

I. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 3443/1, k. ú. Liberec, 

kupující:  
Miloslav Duraj, Frimlova 332/7, Liberec 5    ideální podíl 1/9 nemovitosti 
Hana Ryšánková, Lomená 403, Liberec 5    ideální podíl 1/9 nemovitosti 
Mezinárodní asistenční společnost ALBUR s. r. o., IČ 250 42 629, 
se sídlem Liberec V, Březinova 297/19, PSČ 460 05    ideální podíl 3/9 nemovitosti 
manželé Jiří a Alena Brožovi, 5. května 35/22, Liberec 1  ideální podíl 1/9 nemovitosti 
Libuše Renčínová, Frimlova 330/13, Liberec 5   ideální podíl 1/9 nemovitosti 
Zdeněk Jebavý, Vojtěšská 446, Liberec 5    ideální podíl 1/9 nemovitosti 
Josef Pec, Frimlova 11/329, Liberec 5    ideální podíl 1/9 nemovitosti 
za kupní cenu 79 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. P. p. č. 3563/1, k. ú. Liberec, 
kupující:  
Jednadvacítka – společenství vlastníků Dvorská 393-5, IČ 254 30 904, sídlem Dvorská 393, 
Liberec 5, 
za kupní cenu 81 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

3. P. p. č. 4443/6, k. ú. Liberec, 
kupující:  
PhDr. Simona Kiryková, Ph.D., Americká 542/31, Liberec 10, 
za kupní cenu 7 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

4. P. p. č. 4798/1, k. ú. Liberec, 
kupující:  
Jaroslav Sýkora, Na Břehu 109, Liberec 30    ideální podíl 1/5 nemovitosti 
Radek Sýkora, Pilínkovská 121, Liberec 24    ideální podíl 1/5 nemovitosti 
Adam Bělocký, Anenská 546/8, Liberec 3 – Jeřáb   ideální podíl 1/5 nemovitosti 
Andrea Kindlová, Anenská 546/8, Liberec 3 – Jeřáb   ideální podíl 1/5 nemovitosti 
AVIS COLOR s. r. o., IČ 250 35 673,  
sídlem Liberec 3, Krátká 388/2, PSČ 460 01     ideální podíl 1/5 nemovitosti 
za kupní cenu 92 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

5. P. p. č. 5661/2, k. ú. Liberec, 
kupující:  

Strana 1 (celkem 18) 



Ing. Jitka Routková, Nábřežní 415, Jeseník 
za kupní cenu 23 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

6. P. p. č. 5841/8, 5841/9, k. ú. Liberec, 
kupující:  
Michal Frydrych, Jungmannova 319/7, Liberec 3, 
za kupní cenu 53 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

7. P. p. č. 149/3, k. ú. Liberec, 
kupující:  
PODZIMNÍ LB, s. r. o., IČ 250 37 269, sídlem Soukenné nám. 121/1, Liberec 4, 
za kupní cenu 58 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

8. P. p. č. 560/10, k. ú. Horní Růžodol, 
kupující:  
Milan Bekr, Charbinská 154, Liberec 19, 
za kupní cenu 20 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

9. P. p. č. 715, k. ú. Ruprechtice, 
kupující:  
manželé Radim a Vladimíra Nyčovi, oba bytem Dr. M. Horákové 182/110, Liberec 6, 
za kupní cenu 17 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

10. P. p. č. 142/96, k. ú. Starý Harcov, 
kupující:  
NISA REALITY s. r. o., IČ 267 28 206, sídlem Liberec III, Jeřáb, 1. máje 342, PSČ 460 01, 
za kupní cenu 14 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

11. P. p. č. 739/2, k. ú. Starý Harcov, 
kupující:  
manželé Ing. Václav a Vlasta Tulačkovi, oba bytem Lyžařská 722, Liberec 15, 
za kupní cenu 8 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

12. P. p. č. 1083, k. ú. Starý Harcov, 
kupující:  
Martin Klusáček, Jiráskova 100/6, Liberec 13, 
za kupní cenu 152 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

13. P. p. č. 3382/6, k. ú. Liberec, 
p. p. č. 1848/2, k. ú. Starý Harcov, 
kupující:  
manželé Luděk a Vladimíra Samšiňákovi, oba bytem Králův Háj 465/2, Liberec 5, 
za kupní cenu 84 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

14. P. p. č. 1867, 1868/9, k. ú. Vesec u Libece, 
kupující:  
manželé Jan Maly a Karin Maly, oba bytem Finkenweg 40,Kempten, BDR, 
za kupní cenu 46 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Strana 2 (celkem 18) 



II. Prodej podílů pozemků spoluvlastníkům 
1. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 3555/10000 náležející k jednotce č. 200/002 na 

pozemku p. č. 2718 v k. ú. Liberec spoluvlastníku budovy č. p. 200, ul. Husova, Liberec 5, s 
termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města.  

Podíl Cena  Příjmení a jméno % úhrady 

3555/10000 36 300,- Kč  Bartoš Petr 100 
 

2. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 3382/10000 náležející k jednotce č. 231/01 a o velikosti 
3370/10000 náležející k jednotce č. 231/02 na pozemku p. č. 18 v k. ú. Ruprechtice spoluvlastníku 
budovy č. p. 231, ul. Staškova, Liberec 14, s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Podíl Cena  Příjmení a jméno % úhrady 

3382/10000 38 500,- Kč  Knytlová Jiřina 100 
3370/10000 38 400,- Kč  Lukáčová Eva 100 

 

III. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 
Prodej bytové jednotky č. 37/003 v budově č. p. 37, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 3, vč. 
spoluvlastnického podílu 775/10000 na společných částech domu a pozemku p. č. 153 a dále na 
spoluvlastnickém podílu 775/10000 na pozemcích p. č. 150/8 a 151/4 vše v k. ú. Liberec s termínem 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Č. p./č. j.  Cena Podíl  Příjmení a jméno 

37/003 590 000,- Kč  775/10000  Košek Pavel 

IV. Změny usnesení ZM 
1. Prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  
prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy na prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 132/023 
umístěné v budově sestávající z č. p. 130 – č. p. 133, ul. Františkovská a Metelkova, Liberec 3,  
do 23. 8. 2007. 

2. Změna kupujících 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  
prodej pozemků p. č. 413, 414/1, 414/2, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7, k. ú. Janův Důl u Liberce, 
kupujícím v pořadí: 
1) Základní organizace ČZS Liberec – Janův Důl, IČ 684 55 674, sídlem Volgogradská 200/14, 

Liberec 9, 
za kupní cenu 513 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

2) Jindřich Kochlíček, Voskovcova 1130/30, Praha 5,  
za kupní cenu 513 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

3. Zrušení části usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání 
z r u š u j e 
usnesení č. 79/07 zastupitelstva města ze dne 31. 5. 2007, 
s c h v a l u j e 
a) prodej budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5, vč. pozemků p. č. 1030, p. č. 1031, p. č. 1032, p. č. 

1005 a p. č. 1151/1, vše v k. ú. Liberec, občanskému sdružení D.R.A.K., IČ 266 36 328, se sídlem 
Oblačná 450, Liberec 5, za cenu 130 000,- Kč pod podmínkou zachování stávající činnosti 
v dotčeném objektu po dobu 15 let ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 

Strana 3 (celkem 18) 



města; 

b) zřízení předkupního práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 130 000,- Kč po 
dobu 15 let ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města; 

c) závazek do kupní smlouvy: strpění vybudování cyklostezky vedoucí přes pozemek p. č. 1151/1 
v rámci generelu cyklistické dopravy a dále strpění provozu cyklostezky pro širokou veřejnost. 

V. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N. 
1.Prodej pozemků  
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 724/1 o výměře 110 m2  v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou  manželům  Milanovi a Marii Pfeifrovým, bytem Na Vrších 644,  463 11 
Liberec 30, za celkovou prodejní cenu 54.400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec. 

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 54/9 o výměře 1.384 m2, při ul. Na 
Břehu, v k. ú. Vratislavice nad Nisou do podílového spoluvlastnictví paní Jaroslavě Kubíkové, 
bytem Vnitřní 1410, 463 11 Liberec 30, a paní Heleně Kubíkové, bytem Zámecký vrch 1398,  463 
11 Liberec 30, za celkovou prodejní cenu 230.900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec.  

3) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1548 o výměře 27 m2, při ul. U Sila x ul. 
Májová, v k. ú. Vratislavice nad Nisou manželům Vratislavovi a Albíně Bártovým, bytem 
Pivovarská 339, 463 11 Liberec 30, za celkovou prodejní cenu 11.200,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 
 

2. Výkup pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání 

a)  z r u š u j e 
své usnesení č. 206/06/IV/4/4 ze dne 30. 11. 2006 ve věci budoucího výkupu části p. p. č. 2804 
o výměře cca 593,6 m2, při ul. Prosečská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, od paní Boženy Plaché, 
bytem Prosečská 8, 468 04 Jablonec nad Nisou, za cenu 480,- Kč/m2,, 

b)  s c h v a l u j e 
výkup p. p. č. 2804/2  o výměře 579 m2, při ul. Prosečská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, od paní 
Boženy Plaché, bytem Prosečská 8, 468 04 Jablonec nad Nisou, za cenu 480,- Kč/m2, tj. za 
celkovou výkupní cenu 277.920,- Kč.   

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje budoucí výkup části p.p.č. 1433 o výměře cca 47 m2 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou od manželů Jána a Táni Štellmachových, bytem nám. Dr. E. Beneše 
176/31, 460 01 Liberec 1, za výkupní cenu 480,- Kč/m2 s tím, že náklady výkupu uhradí MO 
Liberec - Vratislavice n.N.  (GOP, znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN apod.). 

 
3. Směna pozemků  
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu p. p. č. 1933/21 o výměře 11.343 m2 při ul. 

Nad Školou v k. ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 
262978, do vlastnictví pana Lukáše Plechatého, Na Pískovně 667/44, Liberec 14, za p. p. č. 
1207/10 o výměře 1.115 m2, p. p. č. 1207/11 o výměře 1.764 m2 při ul. Náhorní a p. p. č. 2927/3 o 
výměře 8.446 m2 při ul. Na Vrších v k.ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví pana 
Lukáše Plechatého, Na Pískovně 667/44, Liberec 14, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 
262978  (na dani z převodu nemovitostí a na nákladech správního poplatku za vklad do katastru 
nemovitostí se budou smluvní strany podílet stejným dílem, znalecký posudek uhradí MO Liberec - 
Vratislavice n. N., GOP uhradí pan Plechatý). 

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu p. p. č. 2196/1 o výměře 278 m2, p. p. č. 
2197/2 o výměře 905 m2, p. p. č. 2199/3 o výměře 144 m2  v k. ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou 

Strana 4 (celkem 18) 



ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262978 do vlastnictví European Development & 
Investment, a.s., Revoluční 123, 460 01 Liberec 4, IČ 2504267, za p. p. č. 2196/8 o výměře  927 m2 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou, který je ve vlastnictví European Development - Investment, a. s., 
Revoluční 123, 460 01 Liberec 4, IČ 2504267, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 
262978, s tím, že rozdíl ve výměře 400 m2 uhradí European Development & Investment, a.s., 
Statutárnímu městu Liberec ve výši 500,- Kč/m2, tj. v celkové výši 200.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 100/07 

Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2000 Sb.  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle Přílohy č. 1 formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 
za uvedená nejnižší podání.  

USNESENÍ Č. 101/07 

Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 
zákona č. 26/2000 Sb.  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle Přílohy č. 1 za uvedená upravená nejnižší podání formou opakovaných 
veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb.   

USNESENÍ Č. 102/07 

Prodej podílů na stavebním pozemku 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

zápočet zaplacené ceny břemene a doprodej spoluvlastnických podílů ve výši 1501/10000 a 
2220/10000 na pozemku p. č. 2698, k. ú. Liberec, přináležejících k bytovým jednotkám č. 166/002 a 
č. 166/004 v budově č. p. 166, tř. Svobody, Liberec 5, za ceny snížené o částky za zřízení věcných 
břemen, a to Mgr. Ivance Horské za cenu 10.760,- Kč a Janě Koukalové za cenu 15.879,- Kč. 

USNESENÍ Č. 103/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: Prodej, II. Bezúplatný převod, III. Směna, IV. Přijetí daru. 

I. Prodej 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
- prodej p. p. č. 1355/4 oddělené z p. p. č. 1355/1 dle GP č. 1530-26/2007, zpracovaného Ing. 

Zdeňkem Škáchou, v k. ú. Vesec u Liberce, za kupní cenu 23 990,- Kč; 
- prodej p. p. č. 186, 187, 1367, 1368, 1369/1, 1369/2, 1370, 1371, vše v k. ú. Vesec u Liberce za 

kupní cenu 1 773 250,- Kč; 

Strana 5 (celkem 18) 



a to do vlastnictví manželů Samoel Petr, bytem Haškova 943/18, Liberec 6, a Samoelová Věra, bytem 
Nad Sokolovnou 705, Liberec 25, a splatností celkové kupní ceny nejpozději ke dni podpisu kupní 
smlouvy.  

II. Bezúplatný převod 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
bezúplatný převod pozemků p. č. 1087/1, 1159/1, 1182/1 a 1194/4 v k. ú. Krásná Studánka, pozemků 
p. č. 1001/1, 1036 a 1068/3 v k. ú. Machnín, pozemku p. č. 632 v k. ú. Radčice u Krásné Studánky, 
pozemků p. č. 973/1, 1859/1 a 1923 Vesec u Liberce, pozemků p. č. 155 a 158 v k. ú. Horní Suchá, 
pozemků p. č. 552/3 a 557/5 v k. ú. Horní Růžodol, pozemků p. č. 4284/2 a 4295/2 v k. ú. Liberec, 
pozemku p. č. 432/1 v k. ú. Janův Důl u Liberce, pozemku p. č. 581/3 v k. ú. Františkov u Liberce, 
pozemku p. č. 1076/5 v k. ú. Ruprechtice a pozemků p. č. 636 a 1158/1 v k. ú. Doubí u Liberce 
z vlastnictví České republiky a ve správě Pozemkového fondu ČR, IČ 457 97 072, do majetku 
Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262 978.  

III. Směna 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
směnu pozemků v k. ú. Machnín: 
pozemek p. č. 218/1 ve vlastnictví Statutárního města Liberec,  
za 
pozemky p. č. 216/2, p. č. 216/3 a 216/4 ve vlastnictví Hany Jägerové, Františkovská 47/20, Liberec 3. 

IV. Přijetí daru 
1. Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e 
přijetí daru p. p. č. 226/4 v k. ú. Machnín, o výměře 121 m2, od manželů Ing. Mariána Kozice a 
Jany Kozicové, bytem Aloisina výšina 625/94, Liberec 15. 

2. Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
přijetí daru p. p. č. 226/5 v k. ú. Machnín, o výměře 56 m2, od Romana Poleje, bytem Kominická 
601/3, Liberec 4. 

3. Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
přijetí daru p. p. č. 225/2 v k. ú. Machnín, o výměře 321 m2, od Františka Kučery a Hany 
Kučerové, bytem Švermova 97/23, Liberec 10. 

USNESENÍ Č. 104/07 

Městský fond rozvoje bydlení – 2. rozdělení finančních prostředků pro r. 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

předložený návrh 2. rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2007 žadatelům: 
A. Navýšení dotace pro žadatele: 
1. Ing. Bílek Stanislav, bytem Borový vrch 311, 460 14 Liberec 13, pro lokalitu Horní Hanychov 

– ul. Varšavská, na stavbu kanalizace dešťová, splašková, vodovod, veřejného osvětlení a 
komunikace, navýšení finanční podpory ve výši 157,0 tis. Kč, 

2. Ing. Zbyněk Besta, bytem Šlikova 133, 460 06, Liberec, pro lokalitu Horní Hanychov – 
Krásná vyhlídka, na stavbu kanalizace dešťové, kanalizace splaškové, vodovodního řadu, 
komunikace vč. chodníků, veřejného osvětlení, navýšení finanční podpory ve výši 357,0 tis. 
Kč, 

3. Sdružení Liberec Nezamyslova, zastoupené Ing. Petrem Hnitkou a Ing. Janem Hynkem, pro 

Strana 6 (celkem 18) 



B. Schválení dotace pro žadatele: 
1. Jan Lochman, bytem Okružní 521/1, Mimoň, 471 24, pro lokalitu Horní Hanychov, na stavbu 

komunikace, finanční podporu ve výši 868,0 tis. Kč, 

2. Jan Rubáček, Husova 254/50, 460 06, Liberec 1, pro lokalitu Karlinky, na stavbu vodovodního 
řadu, finanční podporu ve výši 85,0 tis. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora,  
s příslušnými žadateli zajistit uzavření „Smluv o přidělení finančních prostředků z MFRB“.  

Termín: průběžně 

USNESENÍ Č. 105/07 

Fórum Liberec – dodatek ke smluvním vztahům   

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) v návaznosti na odstavec 9.2 „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o nájmu pozemků č. 
7003/05/0015“ uzavřené dne 12. dubna 2005 mezi Statutárním městem Liberec a Multi 
Development Czech Republic, a. s. (dříve AM Development Czech Republic a. s.), IČ 
25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1, postoupení práv a převod povinností 
vyplývajících z této smlouvy ze společnosti Multi Development Czech Republic, a. s. na 
společnost Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o., IČ 27643191, se sídlem Olivova 4/2096, 
110 00 Praha 1,  

2) zrušení předkupního práva na pozemky p. č. 1494/1, p. č. 1496, p. č. 1497/1, p. č. 1497/2, p. č. 
1497/3, p. č. 1498, p. č. 1499/8, p. č. 1501/2, p. č. 1502/1, p. č. 1503, p. č. 1504/1, p. č. 1511, 
p. č. 1516/1, p. č. 1528/1, p. č. 1528/3, p. č. 1528/6, p. č. 1528/7 a p. č. 5819/1 v k. ú. Liberec, 
obec Liberec, které bylo zřízeno ve prospěch společnosti Multi Development Czech Republic, 
a. s. (dříve AM Development Czech Republic a. s.), IČ 25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 
110 00 Praha 1, a uzavření dodatku ke „Smlouvě o zřízení věcného předkupního práva“ č. j. 
7003/05/0017 ze dne 12. 4. 2005 o zrušení tohoto předkupního práva, 

3) zřízení předkupního práva ve prospěch Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o. k pozemkům dle 
výše zmíněné „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o nájmu pozemků č. 7003/05/0015“, tzn. 
k pozemkům parc. č. 1494/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 686 m2, parc. č. 1496 – 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 244 m2, parc. č. 1497/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 2749 m2, parc. č. 1497/2 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 190 m2, parc. č. 
1497/3 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, parc. č. 1498 – zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 983 m2, parc. č. 1499/8 – ostatní plocha, o výměře 934 m2, parc. č. 1501/2 – 
ostatní plocha, o výměře 40 m2, parc. č. 1502/1 – ostatní plocha, o výměře 180 m2, parc. č. 
1503 – ostatní plocha, o výměře 229 m2, parc. č. 1504/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 116 m2, parc. č. 1511 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 318 m2, parc. č. 1516/1 
– ostatní plocha, o výměře 2771 m2, parc. č. 1528/1 – ostatní plocha, o výměře 5625 m2, parc. 
č. 1528/3 – ostatní plocha, o výměře 1156 m2, parc. č. 1528/6 – ostatní plocha, o výměře 665 
m2, parc. č. 1528/7 – ostatní plocha, o výměře 693 m2 a parc. č. 5819/1 – ostatní plocha, o 
výměře 2102 m2, včetně jejich veškerých součástí a příslušenství a se všemi souvisejícími 
právy, všechny nacházející se v katastrálním území Liberec, obec Liberec, okres Liberec, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené návrhy a formu: 
 Smlouvy o postoupení práv a převodu povinností a dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní 

smlouvě o zřízení věcného předkupního práva 

Strana 7 (celkem 18) 



 Smlouvy o zrušení věcného předkupního práva 
 Smlouvy o zřízení věcného předkupního práva mezi Statutárním městem Liberec a společností 

Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o. 

USNESENÍ Č. 106/07 

Založení veřejné výzkumné instituce „Centrum pro výzkum energetického 
využití litosféry“ 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. zřízení veřejné výzkumné instituce s názvem Centrum pro výzkum energetického využití 
litosféry, v. v. i., zřízené Statutárním městem Liberec za podmínek dle návrhu zřizovací listiny 
v souladu s ust. § 2 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, 

2. zřizovací listinu veřejné výzkumné instituce Centrum pro výzkum energetického využití 
litosféry, v. v. i., 

3. majetkovou účast Statutárního města Liberec ve veřejné výzkumné instituci Centrum pro 
výzkum energetického využití litosféry, v. v. i., spojenou s jeho peněžitým vkladem ve výši 
150.000,- Kč, popřípadě navýšeným o částky rovnající se odměnám vyplývajícím z níže 
uvedených komisionářských smluv uzavřených před podáním žádosti o registraci v. v. i., 

4. uzavření komisionářských smluv zejména s těmito obcemi: 
- Úvaly, IČ 240931, se sídlem Pražská 276, Úvaly, PSČ 25082; 
- Opočno, IČ 00275191, se sídlem Kupkovo nám. 247, Opočno, PSČ 51773; 
- Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Perštýnské nám. 1, Pardubice, PSČ 53021; 
- Dobruška, IČ 00274879, se sídlem nám. F. L. Věka 11, Dobruška, PSČ 51801; 
- Nová Paka, IČ 00271888, se sídlem Dukelské nám. 39, Nová Paka, PSČ 50924; 
- Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, se sídlem Palackého 280, Nové Město pod 

Smrkem, PSČ 46365; 
- Rumburk, IČ 00261602, se sídlem tř. 9. května 1366/48, Rumburk 1, PSČ 40801; 
- Český Krumlov, IČ 00245836, se sídlem nám. Svornosti 1, Český Krumlov 1 – Vnitřní 

Město, PSČ 38118; 
- Heřmanův Městec, IČ 00270041, se sídlem nám. Míru 4, Heřmanův Městec, PSČ 53803 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
1) podepsat za Statutární města Liberec zřizovací listinu veřejné výzkumné instituce Centrum pro 

výzkum energetického využití litosféry, v. v. i. 
Termín: 30. 8. 2007 - kontrolní 

2) poskytnout plnou moc pro Ing. Martina Kloze, CSc., k zastupování města jako spoluzřizovatele 
s pověřením ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, 
a) aby jednal jménem veřejné výzkumné instituce Centrum pro výzkum energetického využití 

litosféry, v. v. i., v době od jejího zřízení do jejího vzniku a 

b) aby jednal a řídil veřejnou výzkumnou instituci Centrum pro výzkum energetického využití 
litosféry, v. v. i., v době od jejího vzniku do doby jmenování ředitele této instituce.  

Termín: 30. 8. 2007 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 107/07 

Přijetí dotace z Krajského úřadu – MŠ Klášterní, ZŠ a ZUŠ Jabloňová, ZŠ 
Barvířská 

Strana 8 (celkem 18) 



Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) Přijetí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „MŠ Klášterní – obnova majetku“ 
v celkové výši 0,6 mil. Kč; 

2) Přijetí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „ZŠ a ZUŠ Jabloňová“ – obnova 
majetku ve výši 0,4 mil. Kč; 

3) Přijetí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „ZŠ Barvířská“ – obnova majetku 
ve výši 50 tis. Kč 

a  u k l á d á  

1) Ing. L. Fuchsovi, ved. odboru rozvojových projektů,  
zajistit pro výše uvedené akce uzavření příslušných smluv o poskytnutí dotace s Libereckým 
krajem.  

Termín: neprodleně 
2) Mgr. P. Kalousovi, ved. odb. školství, kultury a sportu, 

zahájit přípravu výše uvedených akcí vedoucí k vydání příslušných povolení a po obdržení 
dotace zajistit dle příslušných interních předpisů jejich realizaci, vč. zajištění inženýrské 
činnosti – technického dozoru investora. 

Termín: 30. 11. 2007 
3) Ing. Č. Svobodovi, ved. ekonomického odboru, 

zařadit příslušnou poskytovanou dotaci z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 1,05 mil. Kč do 
nejbližšího rozpočtového opatření pro odbor školství, kultury a sportu.  

   Termín: nejbližší rozpočt. opatření 

USNESENÍ Č. 108/07 

Návrh rozpočtového opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2007 dle důvodové zprávy.   

USNESENÍ Č. 109/07 

Prominutí pohledávek 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prominutí pohledávek ve výši nad 20 000,- Kč uvedených v příloze.   

USNESENÍ Č. 110/07 

Základní listina Komunitního plánování sociálních služeb regionu Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

Základní listinu Komunitního plánování sociálních služeb regionu Liberec. 

USNESENÍ Č. 111/07 

Strana 9 (celkem 18) 



Návrh na reorganizaci činností Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem reorganizace činností příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec. 

USNESENÍ Č. 112/07 

Návrh na přidělení dotací z Fondu prevence v rámci I. kola výběrového řízení pro 
rok 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec na přidělení dotací v rámci I. kola 
výběrového řízení pro rok 2007 z Fondu prevence Statutárního města Liberec v celkové výši Kč 
134 900,- 

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů s rozhodnutím zastupitelstva města,  

Termín: 13. 7. 2007 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu prevence Statutárního města Liberec mezi 
Statutárním městem Liberec a žadateli vč. proplacení schválených dotací.  

Termín: 31. 7. 2007 

USNESENÍ Č. 113/07 

Návrh Správní rady Fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotací 
z Fondu zdraví Statutárního města Liberec v rámci I. kola výběrového řízení na 
podporu činností ve zdravotní a sociální oblasti v období leden až červen 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu zdraví Statutárního města Liberec a rady města na přidělení dotací 
z Fondu zdraví Statutárního města Liberec v I. kole výběrového řízení pro období leden až červen 
2007 na podporu činností ve zdravotní a sociální oblasti ve výši Kč 600 000,-  

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
a) zajistit písemné seznámení žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

Termín: do 15. 7. 2007 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu zdraví Statutárního města Liberec včetně 
proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem Liberec 
a žadateli. 

Termín: do 31. 8. 2007 

USNESENÍ Č. 114/07 

Zpráva o vyúčtování dotací poskytnutých ze Zdravotního a sociálního fondu 

Strana 10 (celkem 18) 



Statutárního města Liberec v roce 2006 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o vyúčtování přidělených finančních dotací ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního 
města Liberec v roce 2006. 

USNESENÍ Č. 115/07 

Dodatek č. 2 k zakládací listině obecně prospěšné společnosti Komunitní práce 
Liberec, o. p. s.  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 k zakládací listině obecně prospěšné společnosti Komunitní práce Liberec, o. p. s.  

a  u k l á d á  

G. Krupičkové, předsedkyni správní rady společnosti,  
předložit dodatek č. 2 a úplné znění zakládací listiny k podpisu primátorovi města Ing. Jiřímu 
Kittnerovi. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 116/07 

Dodatky ke zřizovacím listinám 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. a) znění Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkové 
organizace, jenž rozšiřuje předmět činnosti organizace o zajišťování povinného plaveckého 
výcviku pro žáky základních škol Liberecka s účinností od 1. 7. 2007; 

b) majetkovou přílohu ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvkové organizace, vymezující majetek ke dni 1. 7. 2007 v souvislosti se sloučením ZŠ 
Sokolovská a ZŠ nám. Míru. 

2. Znění Dodatku č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvkové 
organizace, jenž rozšiřuje předmět činnosti organizace o zajišťování povinného plaveckého 
výcviku pro žáky základních škol Liberecka, vymezuje pravomoci statutárního orgánu 
organizace, majetková práva a finanční hospodaření organizace s účinností od 1. 7. 2007  

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, 
zajistit podpis Dodatku č. 5 ke zřizovací listině ZŠ Sokolovská a Dodatku č. 3 ke zřizovací listině 
ZŠ Dobiášova primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem a jejich předání ředitelům obou 
příspěvkových organizací.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 117/07 

Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, upravující svěřený majetek v souladu s rozšířením předmětu činnosti 

Zastupitelstvo města po projednání  

Strana 11 (celkem 18) 



s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 4 ke zřizovací listině Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace, jež 
vymezuje v souvislosti s rozšířením předmětu činnosti organizace i rozšíření svěřeného majetku ke 
dni 1. 7. 2007 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, 
zajistit podpis dodatku č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zoologická zahrada 
Liberec primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem a předání podepsaného dodatku řediteli MVDr. 
Davidu Nejedlovi.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 118/07 

Návrh Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ve 3. kole na úspěšnou 
reprezentaci města a v 5. kole na veřejné jednorázové, náborové a propagační 
akce 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

a) návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec ve 3. kole roku 2007 na úspěšnou reprezentaci města ve výši 306 000,- Kč, 
jmenovitě uvedené v příloze č. 1, 

b) návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v 5. kole roku 2007 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
sportovních organizací ve výši 1 339 700,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 2, 

c) návrh na mimořádně přidělenou dotaci ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec ve 
výši 50 000,- Kč na veřejnou jednorázovou, náborovou a propagační akci mimo uzávěrku 5. 
kola roku 2007 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, 
a) seznámit žadatele 3. a 5. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec s usnesením 

Zastupitelstva města Liberec, 
Termín: neprodleně 

b) seznámit žadatele o mimořádné přidělení dotace ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

Termín: neprodleně 

c) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec 
včetně proplacení schválených dotací. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 119/07 

Podnět k pořízení 44. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

podněty k pořízení 44. změny územního plánu města Liberec č. 44/3, 44/4, 44/5, 44/8, 44/9, 44/10, 
44/11, 44/14, 44/15, 44/17, 44/19, 44/21, 44/22, 44/23, 44/24 dle tabulky „Podněty č. 44/1 – 46/25 
pro pořízení 44. změny závazné části územního plánu“, 

n e s c h v a l u j e  

Strana 12 (celkem 18) 



podněty č. 44/1, 44/2, 44/6, 44/7, 44/12, 44/13, 44/16, 44/18, 44/20, 44/25 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, 
zahájit kroky k pořízení 44. změny. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 120/07 

Podnět k pořízení 45. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

podněty k pořízení 45. změny územního plánu města Liberec č. 45/1, 45/2, 45/4, 45/5, 45/7, 45/8 
dle tabulky „Podněty č. 45/1 – 45/11 pro pořízení 45. změny závazné části územního plánu“ 

n e s c h v a l u j e  

podněty č. 45/3, 45/6, 45/9, 45/10, 45/11 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, 
zahájit kroky k pořízení 45. změny. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 121/07 

Podnět k pořízení 46. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

podněty k pořízení 46. změny územního plánu města Liberec č. 46/1, 46/3, 46/4, 46/5, 46/6, 46/7, 
46/9, 46/10, 46/11, 46/12, 46/13, 46/16, 46/18, 46/19, 46/20, 46/24, 46/26, 46/27 dle tabulky 
„Podněty č. 46/1 – 46/27 pro pořízení 46. změny závazné části územního plánu“ 

n e s c h v a l u j e  

podněty č. 46/2, 46/8, 46/14, 46/15, 46/17, 46/21, 46/22, 46/23, 46/25  

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, 
zahájit kroky k pořízení 46. změny. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 122/07 

Lázně císaře Františka Josefa I. – Souhrnná zpráva o všech provedených 
zabezpečovacích a sanačních prací na budově a návrh jejich dokončení v roce 
2008 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Souhrnnou zprávu o všech provedených zabezpečovacích a sanačních prací na budově Lázní 
císaře Františka Josefa I. v letech 2005 – 2007  

a  s o u h l a s í   

- s dosavadním postupem Magistrátu města Liberec při provádění těchto prací, 

Strana 13 (celkem 18) 



- s návrhem opatření k dokončení zabezpečovacích a sanačních prací v letech 2007 a 2008 dle 
Souhrnné zprávy; 

s c h v a l u j e   

- prominutí veškerých pohledávek Statutárního města Liberec přesahujících v každém jednotlivém 
případě 20 000,- Kč za původními uživateli prostor v budově Lázní dle Souhrnné zprávy.  

USNESENÍ Č. 123/07 

Pověření člena Zastupitelstva města Liberec k činnostem zástupce Statutárního 
města Liberec dle ust. § 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, v platném znění 

Zastupitelstvo města po projednání  

p o v ě ř u j e  

s okamžitou platností výkonem činností zástupce Statutárního města Liberec při občanských 
sňatcích dle ust. § 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, v platném znění člena zastupitelstva MUDr. 
Vladimíra Šámala. 

USNESENÍ Č. 124/07 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, Konopná 776, Liberec 14, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití 
neinvestičního a investičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 
2006.  

USNESENÍ Č. 125/07 

Protokol z kontroly stupně rozpracovanosti přípravy a realizace Mistrovství 
světa 2009 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly stupně rozpracovanosti přípravy a realizace Mistrovství světa 2009 ze strany 
Statutárního města Liberec a kontroly průběžného financování jednotlivých kroků spojených se 
zajištěním MS 2009 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, 
1)  zajistit na odboru rozvojových projektů, aby financování probíhalo v souladu s platnou 

legislativou; 

2)  zajistit vypracování specifikace záměru budoucího celoročního využití areálu Ještěd a areálu 
Vesec po roce 2009.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 126/07 

Strana 14 (celkem 18) 



Strana 15 (celkem 18) 

Souhrnná výroční zpráva organizací a obchodních společností s účastí 
Statutárního města Liberec  

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou souhrnnou výroční zprávu organizací a obchodních společností s účastí Statutárního 
města Liberec za rok 2006. 

USNESENÍ Č. 127/07 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na 2. pololetí 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

časový plán a obsah činnosti rady města na 2. pololetí 2007 

a  s c h v a l u j e  

časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na 2. pololetí 2007 jako otevřený materiál. 

USNESENÍ Č. 128/07 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 5. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 31. května 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 5. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo 
dne 31. května 2007. 

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Ondřej  Č  e  r v i  n k a       v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 
 

 

 

 

Přílohy  
k usn. č. 100/07 - Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2000 Sb. 
k usn. č. 101/07 - Prodej pozemků formou opak. veř. dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2000 Sb. 
k usn. č. 118/07 - Návrh Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ve 3. kole na úspěšnou 

reprezentaci města a v 5. kole na veřej. jednorázové, náborové a propagační akce 



Prodej pozemků formou dražby dobrovolné                                  Příloha č. 1 k usn. č. 100/07 
 
Poř. 
čís. 

Katastrální 
území 

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra 
(m2) 

Nejnižší 
podání 

(Kč) 
01  Liberec 272/2, 273/2, 

274/2, 275/2 
ostatní plocha 597   888.000,-  

  
02 Liberec 388/2, 388/3, 

389 
zbořeniště, zahrada, 
ostatní plocha 

302   426.000,- 

03 Liberec 971/1 zahrada 536 349.000,- 
04 Liberec 3838/2, 

3838/21 
trvalý travní porost, 
zahrada 

1.499 714.000,- 

05 Liberec 3838/22, 
3838/23 

trvalý travní porost, 
zahrada 

1.546 737.000,- 

06 Rochlice u 
Liberce 

940, 955/2, 
955/3 

trvalý travní porost, 
zahrada 

2.764 428.000,- 

07 Janův Důl u 
Liberce 

353/4, 357/4 zahrada 529 342.000,- 

08 Růžodol I. 68/1 ostatní plocha 904 196.000,- 
09 Ruprechtice 960/1 zahrada   353.000,- 
 
10 

 
Ruprechtice 

 
1443/1 

 
ostatní plocha 

 
4.728 

 
1,560.000,- 

11 Ruprechtice 1960 zahrada 451 140.000,- 
12 Starý Harcov 1701/4 trvalý travní porost 1.092 319.000,- 
13 Kateřinky u 

Liberce 
404, 405/1 trvalý travní porost 34.060 2,107.000,- 

14 Karlinky 441/1 trvalý travní porost 2.303 903.000,- 
15 Karlinky 442/2 trvalý travní porost 2.207 865.000,- 
16 Doubí u Liberce 908 trvalý travní porost 2.030 419.000,- 
17 Doubí u Liberce 912 zahrada 1.312 271.000,- 
18 Doubí u Liberce 913/1, 913/2 zahrada, zastavěná 

plocha a nádvoří 
955 197.000,- 

19 Doubí u Liberce 919/1, 919/2 zahrada, zastavěná 
plocha a nádvoří   

681 141.000,- 

20 Doubí u Liberce 944 zahrada     1.052 217.000,- 
21 Doubí u Liberce 946 zahrada    1.458 301.000,- 
22 Doubí u Liberce 947 zahrada    1.149 237.000,- 
23 Doubí u Liberce 948 trvalý travní porost 2.885 595.000,- 
24 Doubí u Liberce 949 zahrada 3.046 629.000,- 
25 Doubí u Liberce 950 zahrada 1.715 354.000,- 
26 Doubí u Liberce 953 trvalý travní porost  873 180.000,- 
27 Doubí u Liberce 954 ostatní plocha, 

manipulační plocha  
2.602 537.000,- 

28 Doubí u Liberce 955 trvalý travní porost  1.590 328.000,- 
29  

Vesec u Liberce 
957 zahrada 629 124.000,- 

30 Vesec u Liberce 1717/1 lesní pozemek 787 415.000,- 
31 Radčice u Krás-

né Studánky 
106/1 trvalý travní porost 1.332 358.000,- 

32 Radčice u Krás-
né Studánky 

157/1 trvalý travní porost 1.271 328.000,- 

 

 16



Prodej pozemků formou opakované dražby dobrovolné                      Příloha č. 1 k usn. č.101 /07 
 
Poř. 
čís. 

Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Druh pozemku Výměra
(m2) 

Původní 
nejnižší 
podání 
(Kč) 

Navr- 
žené 
snížení 
(%) 

Upravené 
nejnižší 
podání 
(Kč) 

01 Liberec 
 

1138/2 ostatní plocha 
(manipulační 
plocha) 

   509 368.000,- 50 184.000,- 

02 
 

Liberec 3326/5 ostatní plocha  
(ostatní 
komunikace) 

1.158 347.000,- 50 174.000,- 

03 
 

Liberec 5398/1 zahrada 1.277 606.000,- 40 364.000,- 

04 
 

Liberec 5340/1 
5341/1 

zahrada    699 345.000,- 30 242.000,- 

05 
 

Františkov u 
Liberce 

234/1 trvalý travní 
porost 

   859   83.000,- -   83.000,- 

06  Růžodol I 
 

651/1 zahrada    570 194.000,- 30 136.000,- 

07  Staré 
Pavlovice  

618/1 trvalý travní 
porost 

1.636 224.000,- 30 157.000,- 

08  Staré 
Pavlovice 

626/4 trvalý travní 
porost 

   852   69.000,- 30   49.000,- 

09 Ruprechtice 236, 237/1 ostatní plocha, 
zahrada 

1.494 239.000,- - 239.000,- 

10  
 

Ruprechtice 952 trvalý travní 
porost 

1.095  125.000,-  30   88.000,- 

11  
 

Starý 
Harcov 

552/1, 554 ostatní plocha,    
zastavěná 
plocha a 
nádvoří   

2.330   820.000,- 50 410.000,- 

12 
 

Starý 
Harcov 

1130/1 trvalý travní 
porost 

   833 125.000,- 40   75.000,- 

13  
 

Starý 
Harcov 

1139 trvalý travní 
porost 

1.143   86.000,- 30   61.000,- 

14  
 

Starý 
Harcov 

1171, 
1172, 
1177, 
1178/1, 
1182/1 

ostatní plocha, 
trvalý travní 
porost, zahrada 

6.159 286.000,- 40 172.000,- 

15  
 

Starý 
Harcov 

1504, 
1515/22 

ostatní plocha 10.626 329.000,- 40 198.000.- 

16 Kateřinky u 
Liberce 

452/1, 
453/1 

trvalý travní 
porost, ostatní 
plocha 

2.456 165.000,- 30 116.000,- 

17 Karlinky 217 trvalý travní 
porost 

1.585 148.000,- - 148.000,- 

18 
 

Rudolfov 238/1, 
239, 240 

trvalý travní 
porost 

12.228 505.000,- 40 303.000,- 

19 Horní Suchá 
u Liberce 

395, 396/1 ostatní plocha, 
trvalý travní 
porost 

4.518 152.000,- 50   76.000,- 

20  Vesec u 613/3, trvalý travní 11.329 600.000,- 40 360.000,- 

 17



 18

 Liberce 613/4, 
613/5, 
613/6, 
614/1, 
614/2, 
614/4, 
614/5, 
615/1, 
615/2, 
615/3, 
617, 618/1 

porost 

21  
 

Vesec u 
Liberce 

1908/1 trvalý travní 
porost 

5.970 985.000,- 50 493.000,- 

22 
 

Vesec u 
Liberce 

1908/5, 
1921/1 

trvalý travní 
porost 

8.377 162.000,- 50   81.000,- 

23 Kunratice u 
Liberce 

173/1 trvalý travní 
porost 

17.348 582.000,- 40 350.000,- 

24 Kunratice u 
Liberce 

267/1 trvalý travní 
porost 

682 102.000,- 40   62.000,- 

25 
 

Krásná 
Studánka 

105, 
106/1, 
106/3, 
107/1 

ostatní plocha, 
trvalý travní 
porost 

1.510 203.000,- 50 102.000,- 

26  
 

Machnín 36/1, 
36/16, 
43/1, 43/3, 
1003/1, 
1003/4 

trvalý travní 
porost, ostatní 
plocha 

3.467  215.000,- 30 151.000,- 

 


	I. Prodej pozemků
	II. Prodej podílů pozemků spoluvlastníkům
	III. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům
	IV. Změny usnesení ZM
	V. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N.
	Přílohy 


